

Fra: Charlotte Røjgaard [<mailto:linnea@mail.dk>]
Sendt: 29. december 2019 17:45
Til: Folketingets Oplysning <Folketinget@ft.dk>
Emne: Til FOLKETINGETS RETSUDVALG vedr. fyrværkeri

Kære Retsudvalg

Ifm. de aktuelle tanker om forbud mod fyrværkeri eller restriktioner ift. lovlig anvendelsesperiode vil jeg gerne klart udtrykke mit ønske om totalt forbud mod ikke professionelles anvendelse af fyrværkeri til enhver tid.

Er dette ikke muligt, ønsker jeg, at lovlig anvendelse af fyrværkeri for ikke professionelle begrænses mest muligt f.eks. til 31.12., kl. 18:00 - 1.1., kl. 02.00.

Desuden vil det være ønskværdigt, om straffen for ulovlig anvendelse skærpes, både ift. tidspunkt og fyrværkeriart samt omstændigheder omkring anvendelse.

Det følger heraf, at Politiet skal tildeles fornødne ressourcer til håndtering af de hermed forbundne opgaver.

Som baggrund for min indstilling kan jeg angive to konkrete eksempler, hvoraf det ene selvoplevet.

A) December 1998 kom jeg 30.12. med min hund gående gennem vort beboelseskvarter kl. ca. 19:00. Her blev en dør åbnet i et hus, jeg netop passerede og der blev kastet et, endog meget voldsomt, kanonslag ud. Braget var, nærmest bogstaveligt, øresønderrende og effekten blev fordoblet, idet lyden slog tilbage fra en toetagers husfacade på den anden side af mig - og altså min hund.

Det var så voldsomt, at det medførte en smerte i ørene og jeg mistede en del af hørelsen på det ene øre. Hørelsen forsøgtes genoprettet ved medicinsk behandling, men uden held, hvilket er en stor sorg (som jeg dog har måttet lære at leve med), da det påvirker flere områder som jeg ellers sætter stor pris på, nemlig muligheden for at lytte til klassisk musik og til naturens lyde - også i de fine nuancer.

I det aktuelle tilfælde, der jo åbenlyst var helt omtankeforladt, var der tale om børns brug af fyrværkeri og i øvrigt et på alle måder belastet miljø.

B) Den ulykkelige hændelse kort før Nytår 2018, hvor nogle børns/unge menneskers tankeløse brug af fyrværkeri medførte, at en hest gik i panik, hvilket førte til et forløb, hvorved hesten meget dramatisk og ulykkeligt kom af dage, dette tillige særdeles traumatisk for ejeren og andre nærtstående.

Til dette kan føjes hensynet til miljøet ift. forurening efter fyrværkeri.

Jeg håber, at dette er brugbart i jeres arbejde med spørgsmålet.

Godt Nytår!

De venligste hilsener

Charlotte Margrethe Øvlisdatter Røjgaard

Højgårdsvej 9
Grundfør
8382 Hinnerup